num corda intuentes in absconditas partes. Domino enim Deo, antequam crearentur, omnia sunt cognita, sic et post perfectum respicit omnia. *Eccli.* 23, 25, 26, 27, 28, 29. — Væ! qui profundi estis corde, ut à Domino abscondatis consilium, quorum sunt in tenebris opera, et dicunt: quis videt nos, et quis novit nos? Perversa est hæc vestra cogitatio, quasi si lutum contra figulum cogitet, et dicat opus factori suo: non fecisti me; et figmentum dicat fictori suo: non intelligis. *Isa.* 29, 15, 16. — Pepigi fœdus cum oculis meis, ut ne cogitarem quidem de virgine; quam enim partem haberet in me Deus desuper, et hæreditatem omnipotens de excelsis? nonne ipse considerat vias meas, et cunctos gressus meos dinumerat? *Job.* 31, 1, 2, 4. — Beatus vir qui in sapientiâ morabitur, et in justitiâ meditabitur, et in sensu cogitabit circumspectionem Dei. *Eccli.* 14, 22. — Domine, probasti me et cognovisti me, tu cognovisti sessionem meam et resurrectionem meam; mirabilis facta est scientia tua ex me, confortata est, et non potero ad eam; quò ibo à Spiritu tuo, et quò à facie tuâ fugiam? Si ascendero in cœlum, tu illic es; si descendero in infernum, ades. Si sumpsero pennas meas diluculo et habitavero in extremis maris, etenim illuc manus tua deducet me, et tenebit me dextera tua. *Psal.* 138, 1, 6, 7, 8.

CAPUT XVIII.

Voluntas Dei efficacissima.

Nolite timere: num Dei possumus resistere voluntati? *Gen.* 50, 19. — Voluntati ejus quis resistit? *Rom.* 9, 19. — Dixit Deus: fiat lux, et facta est lux. *Gen.* 1, 3. — Deus autem noster in cœlo, omnia quæcumque voluit fecit. *Psal.* 113, 11. — Ipse dixit et facta sunt, ipse mandavit et creata sunt. *Psal.* 148, 5. — Fide intelligimus aptata esse secula verbo Dei, ut ex invisibilibus visibilia fierent. *Heb.* 11, 3. — Subest tibi, cum volueris, posse. *Sap.* 12, 18.

CAPUT XIX.

Deus vult malum pœnæ.

Congregabo super eos mala, et sagittas meas complebo in eis. *Deut.* 32, 23. — Bona et mala, vita et mors, paupertas et honestas à Deo sunt. *Eccl.* 11, 14. — Ego Dominus, et non est alter formans lucem, et creans tenebras, faciens pacem, et creans malum: ego Dominus faciens omnia hæc. *Isa.* 45, 7. — Si erit malum in civitate, quod Dominus non fecerit. *Amos.* 3, 6. — Dominus ignoravit; quis est iste qui dixit: ut fieret Domino non jubente? Ex ore altissimi non egredientur nec mala nec bona; quid murmuravit homo vivens, vir pro peccatis suis? Scrutemur vias nostras, et quæramus, et revertamur ad Dominum. *Thren.* 3, 37, 38, 39.

CAPUT XX.

Malum culpæ nullo modo vult Deus.

Deus fidelis et absque ullâ iniquitate, justus et rectus. *Deut.* 32, 4. — Numquid iniquus est Deus, qui infert iram? absit, alioquin quomodo judicabit Deus hunc mundum? *Rom.* 3, 5, 6. — Mendacium fugies, insontem et justum non occides, quia aversor impium. *Exod.* 23, 7. — Usque dum non peccarent in con-

spectu Dei sui, erant cum illis bona; Deus enim illorum odit iniquitatem. *Judith* 5, 21. — Mancastabo tibi, et videbo quoniam non Deus volens iniquitatem tu es; neque habitabit juxtâ te malignus, neque permanent injusti antè oculos tuos; odisti omnes qui operantur iniquitatem; perdes omnes qui loquuntur mendacium. *Psal.* 5, 5, 6, 7. — Dilexisti justitiam, et odisti iniquitatem; propterea unxit te Deus, Deus tuus, oleo lætitiæ præ consortibus tuis. *Ps.* 44, 8. — Abominatio est Domino via impii; qui sequitur justitiam, diligitur ab eo. *Prov.* 15, 9. — Similiter autem odio sunt Deo impius et impietas ejus. *Sap.* 14, 9.

CAPUT XXI.

Deus liberè vult omne bonum extrâ se.

Aperiet os suum in oratione, et pro delictis suis deprecabitur; si enim Dominus magnus voluerit, Spiritu intelligentiæ replebit illum. *Eccli.* 39, 7, 8. — Prædestinati secundum propositum ejus, qui operatur omnia secundum consilium voluntatis suæ. *Eph.* 1, 11. — Misericordiæ Domini, quia non sumus consumpti; quia non defecerunt miserationes ejus. *Thren.* 3, 22.

CAPUT XXII.

Voluntas Dei antecedens, et consequens conditionata; illa mutatur aliquandò, hæc nunquam.

Si pœnitentiam egerit gens illa à malo suo quod locutus sum adversus eam, agam et ego pœnitentiam super malo quod cogitavi ut ei facerem; et subito loquar de gente et de regno, ut ædificem et plantem illud. Si fecerit malum in oculis meis ut non audiat vocem meam, pœnitentiam agam super bono quod locutus sum ut facerem ei. *Jer.* 18, 8, 9, 10. — Quis scit si convertatur et ignorat Deus, et revertatur à furore iræ suæ, et non peribimus? et vidit Deus opera eorum, quia conversi sunt de viâ suâ malâ et misertus est Deus super malitiâ quam locutus fuerat ut faceret eis, et non fecit. *Jonæ* 3, 9, 10. — Nonne vidisti humilitatem Achab coram me? quia igitur humiliatus est mei causâ, non inducam malum in diebus ejus. 3 *Regum*, 21, 29. — Juravit Dominus exercituum, dicens: Si non, ut putavi, ita erit, et quomodò mente tractavi, sic eveniet hoc consilium quod cogitavi super omnem terram, et hæc est manus extenta super universas gentes. Dominus enim exercituum decrevit, et quis poterit infirmare? et manus ejus extenta, et quis avertet eam? *Isa.* 14, 24, 26, 27. — Ab initio ego ipse, et non est qui de manu meâ eruat; operabor, et quis avertet illud? *Isa.* 43, 15. — Consilium meum stabit, et omnis voluntas mea fiet. *Isa.* 46, 10. — Nunc itaque dico vobis: Disceditis ab hominibus istis, et sinite illos: quoniam si est ex hominibus consilium hoc, aut opus, dissolvetur; si verò ex Deo est, non poteritis dissolvere illud, ne fortè et Deo repugnare inveniamini. Consenserunt autem illi. *Act.* 5, 38, 39. — Dominus dissipat consilia gentium; reprobatur autem cogitationes populorum, et reprobatur consilia principum. Consilium autem Domini in æternum manet; cogitationes cordis ejus in generatione et generationem. *Psal.* 52, 10, 11.